
Prepaid-Kreditkarten: Vergleich der Kosten und Konditionen – August 2013 
 

Alle Beträge in Euro 
 
Operationen Südtiroler 

Sparkasse/ISI Card 
Volksbank 
One More on-line* 

BTB 
Superflash 

Raiffeisen 
Landesbank 
R-Card 

Post Unicredit  
Genius Card 

ACI  
(ICBPI) 

you&eni 
(ICBPI) 

Kosten Ausstellung bzw. 
Aktivierung 

10,00 2,50 9,90* 5,00 5,00 5,00 4,00 3,50 

Jahresbeitrag // // 9,90* // // 36,00 
(3/Monat) 

// // 

Zahlung über POS  gratis gratis I und EWU 
2,00 außerhalb 
EWU 

gratis gratis gratis gratis gratis gratis 

Aufladegebühr 
Internet 
Überweis. / Belastung K/K 
Schalter 
Bancomatschalter (ATM) 
anderes 

 
1,50 
3,00 
3,00 
1,80 
// 

 
1,00 
2,50 
2,50 
1,80 
// 

 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
// 

 
0,45 - 0,75 
1,00 - 1,50 
1,00 - 1,75 
// 
0,50-1,50 

 
1,00 
1,00 (K/K Post @) 
1,00 
1,00 
siehe Infoblatt 

 
0,50/2,00 
0,50/2,00 
3,00 
1,00 
// 

 
// 
1,50 
1,50 
1,50* 
// 

 
// 
2,00 
1,00 (AGIP) 
2,50* 
2,00 (CartaSi) 

Bargeldbehebung Bancomat-
Schaltern in Italien und im 
Ausland 

2,50 gratis ATM Bank  
2,00 ATM EWU 

gratis bei der 
selben Bank oder 
Gruppe 
2,00 andere 
Banken 

1,95 1,00 Post 
1,75 ATM Visa/Visa 
Electron 

gratis ATM 
Unicredit 
2,00 ATM andere 
Banken, auch 
Ausland Eurozone 

1,50 2,00 (alle Banken 
in Italien und 
EU27) 

Bargeldbehebung (ATM) 
außerhalb Eurozone 

3,50 3,00 5,00 2,95 5,00 5,00 5,00 // 

Ankauf Treibstoff über   
Zahlungssystem 

0,60  
(Visa) 

// // gratis // gratis non prevista gratis (zusätzlich 
Punktesammlung 
für ENI-Produkte) 

Zahlungssystem Visa Electron Mastercard Mastercard 
Mastercard Pay 
Pass 
Moneta 

Mastercard Visa/Visa Electron Mastercard Pay 
Pass 

CartaSi Visa/Cartasì 
Mastercard 

Anmerkungen  * nur für 
Volksbankkunden 
mit Kontokorrent 

* gratis für Kunden 
zwischen 18 und 
26 Jahren 

  * nicht anwendbar 
für Kunden unter 
27 Jahren 
* Ermäßigung von 
2€/Monat möglich 

* über 
QuiMultiBanca 

* über 
QuiMultiBanca 

 
 

Die Karten sind nicht der Günstigkeit nach gelistet. 
Verbraucherzentrale Südtirol – Zwölfmalgreinerstraße 2 – 39100 Bozen – www.verbraucherzentrale.it 


